REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR | TERRITORIT

"VENDIM
NR. 16 DATE 04.07.2013

PER MIRATIMIN E INSTRUMENTIT TE PERGJITHSHEM VENDOR, BASHKIA
GJIROKASTER

Né mbéshtetje nenit 8, nenit 8/1 dhe nenit 89 pika 5 té Ligjit nr.10119, daté 23.04.2009
“‘Pér Planifikimin e Territorit”, i ndryshuar, Vendimit nr. 87, daté 07.02.2012 té Késhillit
té Ministrave, “Pér pérbérjen e Késhillit Kombétar té Territorit”, VKM-sé& nr. 481 daté
22.06.2011 “Pér miratimin e Rregullores Uniforme té Instrumenteve té Planifikimit” i
ndryshuar, Késhilli Kombétar i Territorit

VENDOSI:

1. Shtyrjen pér shqgyrtim t& mévonshém té Instrumentit t& Pérgjithshém Vendor té
bashkisé Gjirokastér, me rekomandime si mé poshté:

- Ne instrument té parashikohen ambjente pér menaxhimin e mbetjeve urbane.

- Té ulet lartésia e kateve e parashikuar né kategoriné e zonimit A.4.1 - Qéndra e
gytetit — 18 Shtatori dhe né kategoriné e zonimit A.4.2 - Qéndra e qytetit.

- Pérveg realizimit té parkimit né ndértimet e reja duhet té planifikohen edhe
vendparkime publike.

- Instrumenti t& plotésohet me Deklaratén Mjedisore nga Ministria e Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit t& Ujrave.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet bashkia Gjirokastér.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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